constatar discrepância com as especificações, proceder-se-á a imediata notificação da 
Detentora para efetuar a correção do mesmo. 

13. DO VALOR ESTIMADO 

O valor total estimado pela Administração para a execução do respectivo objeto de 
credenciamento para manutenção da frota da CÂMARA MUNICIPAL, será estimado o 
valor de R$ 299.992,11 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e dois 
reais e onze centavos) anual, sendo distribuídos da seguinte forma: 

LOTE 1: MANUTENÇÃO PARA VEICULOS LEVES E UTILITARIOS 

ITEM SERVIÇOS -PEÇAS-ACESSÓRIOS UNID 
QUANT VALOR. VALOR 

TOTAL ESTIMADA UNT 

1 Serviços de cambagem positiva, neutra e

[...]

contratações o valor de preço médio, bem como a existência de novas metodologias, 

tecnologias ou inovações que melhor atendam às necessidades da Administração. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa do valor total da contratação é de R$ 299.992,11 (duzentos e noventa e nove 
mil, novecentos e noventa e dois reais e onze centavos), considerando que a frota vai 
se deteriorando muito rapidamente o que demanda por mais serviços e peças. 

Os pagamentos será em conforme com a demanda de serviço e peças necessárias para 

realização das manutenções. 

O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à